[image: image1.png]

	ГЛАВА БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРГУА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	18.11.2022

	№
	13

	г.Бабаево

	О внесении изменений в
постановление Главы Бабаевского

муниципального района
от 06.10.2017 № 92

В связи с прошедшими организационно-штатными изменениями в структуре администрации Бабаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Бабаевского муниципального района от 06.10.2017 №92 «Об утверждении Положения и состава районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» следующие изменения:
- приложение 1 постановления изложить в новой редакции;

 -  приложение 2 постановления изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя руководителя администрации Бабаевского муниципального района  П.Б. Морозова
	Глава Бабаевского муниципального округа

	       Ю.В.Парфенов

	Приложение 1
к постановлению Главы

Бабаевского муниципального

округа от

18.11.2022 года  № 13

СОСТАВ

РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БАБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Председатель комиссии:
          Морозов П.Б.. – первый заместитель руководителя администрации Бабаевского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии:
         Цветков А.Л. – начальник отдела ОГИБДД МО МВД России «Бабаевский»;

Барахоев О.А. – заместитель руководителя администрации Бабаевского муниципального района по народно-хозяйственному комплексу;

Секретарь комиссии:
          Ипполитов Д.С. – заместитель председателя комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального района;
Члены комиссии:

           Петров И.С. – старший государственный инспектор Территориального отдела государственного автодорожного надзора по Вологодской области Северо-Восточного межрегионального управления государственного автодорожного надзора;
           Марков Д.С. – председатель комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального района;

           Быстрова Е.В. – начальник управления образования администрации Бабаевского муниципального района;

           Аникичев Е.В. – руководитель администрации городского поселения г.Бабаево (по согласованию);
            Головачев Д.Н. – инженер по надзору по Бабаевскому муниципальному району КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области» (по согласованию);
            Глебов А.В. – мастер ООО «Бабаевская автомобильно-строительная компания»;
            Смелков А.Н. – директор ООО «Экспресс» (по согласованию);
            Басалаев В.И.  –директор Бабаевского ДРСУ ОАО «Вологдаавтодор» (по согласованию);
            Пузенков Д.Н. – генеральный директор ОАО «Бабаевский ЛПХ» (по согласованию);
              Соловьев Д.В. – заместитель начальника отряда – начальника 30 пожарно-спасательной части ФГКУ «2 отряд ФПС по Вологодской области» (по согласованию);
              Александрова А.В. –главный врач  БУЗ ВО «Бабаевская ЦРБ» (по согласованию);
               Воронина О.А. – методист МБУ  ДО «Бабаевский ДДТ» (по согласованию).

	Приложение 2

к постановлению Главы

Бабаевского муниципального

округа от

18.11.2022 года  № 13

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

1. Районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее - Комиссия) образована в целях выполнения Федерального закона от 10.12.1995 го № 196 «О безопасности дорожного движения», является координационным органом для обеспечения согласованных действий органов исполнительной государственной власти и органов местного самоуправления округа в области обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства РФ, актами Губернатора области и Правительства Вологодской области, Уставом Бабаевского муниципального округа, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. обеспечение согласованных действий органов исполнительной государственной власти области и органов местного самоуправления округа по реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения;

3.2. выполнение основных направлений совершенствования правового регулирования в области обеспечения безопасности дорожного движения;

3.3. координация деятельности органов администрации Бабаевского муниципального района и структурных подразделений в составе округа по разработке проектов и реализации районных программ повышения безопасности дорожного движения;

3.4. повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:

4.1. рассматривает вопросы безопасности дорожного движения в районе;

4.2. организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;

4.3. рассматривает предложения органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления округа, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам:

- реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории округа;

- совершенствования системы обеспечения безопасности дорожного движения на территории округа;

4.4. определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;

4.5. координирует разработку и реализацию районных программ повышения безопасности дорожного движения;

4.6. обобщает и распространяет положительный опыт других комиссий в вопросах обеспечения безопасности дорожного движения;

4.7. осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения;

4.8. организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них рекомендаций и решений.

5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:

5.1. заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления округа и принимать соответствующие решения;

5.2. запрашивать у органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления и территориальных отделов материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;

5.3. привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов местного самоуправления округа, структурных подразделений в составе округа, общественных и других организаций, а также специалистов (по согласованию);

5.4. создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Бабаевского муниципального округа.

7. Председателем Комиссии является Первый заместитель руководителя администрации Бабаевского муниципального района.

8. Права и обязанности членов Комиссии.

8.1. Председатель Комиссии:

8.1.1. руководит работой Комиссии.

8.1.2. даёт членам Комиссии отдельные поручения, связанные с работой Комиссии.

8.1.3. определяет время и место проведения заседаний Комиссий, вопросы подлежащие рассмотрению на заседании Комиссии, а также на внеочередные заседания Комиссии.

8.2. Заместитель председателя Комиссии:

8.2.1. выполняет поручения председателя районной Комиссии;

8.2.2. исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие в соответствии с его поручением;

8.2.3. обеспечивает проведение контроля исполнения решений районной Комиссии.

8.3 Члены Комиссии:

8.3.1.  организуют выполнение нормативных правовых актов, а также решений Комиссии в области обеспечения безопасности дорожного движения.

8.3.2. вносят предложения о включении в план работы Комиссии вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии в области безопасности дорожного движения, принимают участие в подготовке документов и материалов для их рассмотрения на комиссии.

8.4. Секретарь Комиссии.

8.4.1. принимает участие в подготовке документов и материалов для рассмотрения Комиссии.

8.4.2. подготавливает проекты планов работы Комиссии и отчеты о её деятельности.

8.4.3. оформляет документы заседаний Комиссии, своевременно оповещает членов Комиссии о времени и дате проведения заседаний Комиссии и знакомит их с материалами, подготовленными для рассмотрения на очередном заседании Комиссии.

8.4.4. осуществляет мониторинг выполнения ранее принятых Комиссией решений».

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ, которые утверждаются председателем Комиссии.

10. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие по поручению председателя Комиссии - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии имеет право делегировать свои полномочия доверенному лицу.

11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании.

12. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления района.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Бабаевского муниципального района.